

# پوشش اخبار جوامع شیعی کاهش یافته است

بنابر تجزیه و تحلیل سازمان جهانی دیده‌بان حقوق شیعیان، در ماه گذشته میلادی پوشش اخبار جوامع شیعی کاهش یافته؛ که این مساله در کنار عدم امنیت فعالان شیعه، موجب عدم دسترسی کافی به اطلاعات در مورد نقض حقوق شیعیان در کشورهای مختلف جهان شده است.

مسلمانان شیعه این روزها در موطن خود نیز در رعب و وحشت زندگی می‌کنند و محروم از حقوق سیاسی و اجتماعی شده‌اند به طوری که دستگیری فعالان و علمای شیعه مذهب در کشورهای حوزه خلیج فارس و همسایگان آنها افزایش یافته است.

به نظر می‌رسد که کاهش ناگهانی اخبار شیعیان و پوشش خبری خشونت‌هایی که علیه ایشان اتفاق می‌افتد، یک تبعیض سیستماتیک است که می‌بایست مورد توجه قرار گیرد.

بر اساس این گزارش، وضعیت حقوق بشری شیعیان در بحرین نیز بهبود نیافته است.

در شرایطی که اکثر شیعیان در این کشور برای آزادی مبارزه می‌کنند، بازداشت‌ها، فشار، شکنجه و حمله پلیس هنوز ادامه دارد. در ماه نوامبر همچنین از سفر برخی از شیعیان بحرین به کربلای معلی برای شرکت در زیارت میلیونی اربعین ممانعت به عمل آمده است.

نیجریه از جمله کشورهایی است که رشد جامعه شیعیان در آن سرعت چشمگیری داشته و از این رو نیروهای دولتی در طی ماه محرم امسال مکرراً به گردهمایی‌های شیعیان یورش بردند.

طی دوهفته زیارت اربعین حسینی نیز، بیش از ۴۰۰ شیعه الجزایری پس از بازگشت از عراق در فرودگاه کشور خود مورد تفتیش شدید و رفتارهای تبعیض آمیز از سوی نیروهای امنیتی فرودگاه قرار گرفته و کتاب‌ها و اقلام مذهبی آنها ضبط گردیده است.

از آنجا که چنین رفتارهایی در الجزایر بی سابقه بوده، این مساله موجب نگرانی شدید نهادهای حامی حقوق بشر گردیده است.

همچنین در ماه نوامبر دست کم ۱۲ مورد انفجار بمب در خیابان‌های عراق مخابره شد که منجر به شهادت دست کم ۳۴ نفر و مصدومیت ۹۱ نفر گردیده است.

قابل توجه است، در ماه گذشته میلادی شیعیان در کشورهای پاکستان، هندوستان، عربستان، سوریه و مصر نیز مورد سوء قصد و آزار قرار گرفتند.

این در حالی است که خبرگزاری‌های بزرگ، خصوصاً خبرگزاری‌های غربی بر اساس سیاست حکومت‌ها و برخی عناصر سودجو از انتشار این گونه اخبار اجتناب کرده و یا در انتشار آنها اصل بی طرفی را رعایت نمی‌کنند.

# سازمان جهانی دیدبان حقوق شیعیان: اقدام های خشن دولتی در قبال شیعیان الجزایر محکوم است

در پی برخورد تند و خشن مسئولان حکومتی الجزایر با شهروندان شیعه ی الجزایری که از مراسم اربعین مقدس حسینی به کشورشان باز می گشتند، سازمان جهانی دیدبان حقوق شیعیان با صدور بیانیه ای رفتار نکوهیده ی حکومتیان با زائران شیعی الجزایر را به شدت محکوم کرد.

سازمان جهانی دیدبان حقوق شیعیان اطلاع یافته است که کاروان زائران شیعه ی الجزایری که از زیارت مقدس اربعین حسینی به کشور خود باز می گشتند، پس از فرود آمدن در فرودگاه پایتخت الجزایر، بدون هیچ مقدمه و پس از بازرسی های تحقیرآمیز و تحریک کننده و همین طور قبل از تحقیقات امنیتی اولیه و البته غیر قانونی، بازداشت شدند.

از نظر این سازمان رفتارهای مأموران دولتی از کینه و نفرت مذهبی بر ضد شهروندان شیعی الجزایر پرده بر می دارد؛ اقدامی که در پس آن مروجان اندیشه ی تاجر مذهبی و رهبران تعصب و تکفیر قرار دارند.

یادآوری می شود که شهروندان شیعه مذهب الجزایری اقدامی که قانون شکنی و نادیده گرفتن حق دیگران باشد، مرتکب نشده اند و تنها به ایفای حقوق قانونی و دینی خود پرداخته اند که قانون اساسی الجزایر و قوانین جهانی حقوق بشر آن را به رسمیت شناخته و می شناسند. از این رو مجریان این رفتار، حقوق شهروندی را زیر پا نهاده و آزادی عبادت و اعتقاد را از شهروندان شیعه مذهب سلب کرده اند.

در پایان بیانیه آمده است: سازمان جهانی دیدبان حقوق شیعیان از دولت الجزایر می خواهد اعتبار و حیثیت قانونی و معنوی زائران شیعی را به آنان بازگرداند و از تکرار چنین رفتاری خودداری کند، چراکه این قبیل تعامل و رفتارها به فتنه و کینه ورزی دامن می زند، ضمن اینکه از نظر منطقه ای و جهانی در چارچوب اقدامات استبدادی و سرکوبگرانه ی مجرمانه قرار دارد.

---

## سازمان جهانی دیدبان حقوق شیعیان: جامعه ی

# جهانی مانع قتل عام شیعیان افغانستان شود

در پی اقدام های تروریستی و خونینی که بر ضد خردسالان و سالخوردهگان و زن و مرد شیعه ی افغانستان اعمال شد، سازمان جهانی دیدبان حقوق شیعیان بیانیه ای به شرح زیر صادر کرد:

بسم الله الرحمن الرحيم  
انا لله وانا اليه راجعون

دگر بار دست تروریسم سیاه از آستین ظلمت زده بر آمد و مردان و زنان پیر و جوان و کودکان مسلمان شیعه ی افغانستان را به خاک و خون کشید و به کام مرگ فرستاد و برخی را نیز مجروح کرد و از این رهگذر برنامه ی پلید خود در قتل عام شیعیان با انگیزه ی طایفی نکوهیده و نفرت نژادپرستانه پیاده کرد. اخیراً در یک حادثه ی خونبار ده ها تن از مردم بی پناه در اماکن مذهبی و مساجد امن شهر کابل هدف آتش خشم تروریست ها قرار گرفتند.

بر اساس گزارش منابع رسمی و مردمی دو نفر انتحاری وابسته به گروهک تروریستی داعش خود را در دو مسجد شیعیان با جلیقه ی انفجاری منفجر کردند که در پی آن، حداقل 72 نفر از جمله چند کودک به شهادت رسیدند.

بنا به گزارش هفته ی گذشته سازمان ملل متحد، شیعیان افغانستان در این سال آماج حملات فشرده قرار گرفتند که حداقل 84 نفر از آنان کشته شدند و 194 نفر دیگر در حمله به دو مسجد آنان در ماه های آگوست و سپتامبر در شهر کابل زخمی گردیدند.

سازمان جهانی دیدبان حقوق شیعیان، نسبت به سکوت و بی تفاوتی جامعه ی جهانی در برابر قتل عام های زنجیره ای بر ضد مسلمانان شیعه مذهب در افغانستان هشدار داده و تأکید دارد که آنچه در افغانستان رخ می دهد، بی تردید به قتل عام و نسل کشی خواهد انجامید، لذا برای حفاظت و حمایت از جان و امنیت شیعیان افغانستان باید جامعه ی جهانی وارد میدان شود و از ادامه ی فعالیت تروریست ها بر ضد آنان ممانعت کند، چراکه دولت افغانستان در ایفای مسئولیتی که بر عهده دارد ناتوان است.

بایسته ی یادآوری است که برنامه و تصمیمات سازمان ملل متحد در مبارزه با تروریسم، دوگانگی دارد و با این پرونده برخوردی گزینشی در پیش گرفته است، به ویژه این که از جریان ها و سازمان های حامی تروریسم چشم پوشی می کند.

این سازمان در پایان بیانیه ی خود اقدامات تروریستی را به شدت محکوم می کند و همبستگی خود را با شیعیان افغانستان اعلام می دارد.

همچنین از خدای متعال برای قربانیان رحمت واسعه و برای زخمی ها شفای عاجل و برای بازماندگان صبر و اجر و آرامش مسئلت دارد.

# محکومیت هدف قرار دادن زنان در عربستان توسط شیعه رایتس و اچ

سازمان جهانی دیدبان حقوق شیعیان (شیعه رایتس و اچ) هدف قرار دادن زنان شیعه و بازداشت آنها در عربستان سعودی را محکوم نموده و از حکومت این کشور خواست تا این زنان را فوراً آزاد نماید.

نیروهای امنیتی این کشور بار دیگر حقوق بشر را زیر پا گذاشته و یک زن شیعه که شهروند عربستان سعودی می باشد را بازداشت و مورد بدترین شکنجه های روحی و جسمی قرار داده اند.

به گزارش منابع محلی مطلع، خانم «فاطمه سعید آل نصیف» که قصد سفر از فرودگاه شهر «دمام» را داشته توسط نیروهای امنیتی بازداشت شده و پس از انتقال وی به اداره آگاهی «القطیف» توسط نیروهای رژیم عربستان سعودی مورد ضرب و شتم قرار گرفته است.

بر اساس این بیانیه در شکنجه این بانوی شیعه افسران مرد نیز دست داشته اند.

این نیروها سپس به منزل وی و برادرش در شهر شیعه نشین «العوامیه» یورش برده و ضمن جستجو و تخریب لوازم منزل آنها، اموال قیمتی این زن شیعه را به غارت بردند.

سازمان «شیعه راتس و اچ» در ادامه، این رفتار را مغایر با حقوق بشر و قوانین بین المللی دانسته و ضمن محکوم کردن آن، افزود: رفتارهای غیر انسانی و سرکوب های مستمر نیروهای حکومتی عربستان سعودی، بیانگر پستی این نیروها است؛ چرا که آنها هیچ احترام و حرمتی را برای هیچ انسانی با هر عقیده و دینی قائل نمی شوند.

سازمان «شیعه راتس و اچ» که مسائل حقوقی و بحران های اجتماعی شیعیان را در سطح جهانی رصد می نماید، در ادامه از دولتمردان سعودی خواست ضمن آزاد نمودن این زن شیعه و برگرداندن اموالش و عذر خواهی از بازداشت بدون دلیل وی، به این گونه از معضلات اجتماعی که تنها ایجاد تنش بیشتر می نماید، پایان دهند.

سازمان جهانی دیدبان حقوق شیعیان، در پایان بیانیه خود بار دیگر از حکومت عربستان سعودی خواست تا تمامی فعالان مدنی شیعه ای که با اتهامات ساختگی در زندان های این کشور به سر می برند، آزاد نموده و حقوق از دست رفته آنها را به ایشان باز گرداند.

# سازمان جهانی دیدبان حقوق شیعیان: بازداشت ده ها تن از شیعیان مهاجر در مالزی محکوم است

در پی یورش مسئولان کشور مالزی به دانشجویان شیعه ی عراقی، سازمان جهانی دیدبان حقوق شیعیان طی بیانیه ای این اقدام نکوهیده و با انگیزه ی مذهبی را محکوم کرد و آن را بی اعتنائی آشکار به حقوق مردم خواند.

نیروهای دولتی مالزی یک مجلس عزاداری برگزار شده از سوی شیعیان مهاجر عراقی را در ایالت سلانگور مورد حمله قرار داد و حدود دویست تن عراقی از جمله زنان و کودکان را بازداشت کرد.

از نظر این سازمان اقدام یادشده ی مأموران دولت مالزی رفتار سختگیرانه و خشونت بار نسبت به آزادی های مذهبی و حقوق بشر است که با انگیزه ی تحریک و ایجاد دشمنی و نفرت بر ضد شیعیان صورت می گیرد و با افکار تکفیری و افراطگرایانه و کینه توزانه و خصمانه همراه است.

این سازمان به حاکمیت مالزی یادآوری می کند که اقدام نکوهیده ی مأموران این کشور بر ضد عده ای از مؤمنان که سوگواره ی اسلامی، یعنی مراسم شهادت نواده ی رسول اکرم صلی الله علیه و آله امام حسین علیه السلام را برگزار می کردند، با تمام معیارهای تعالیم اسلامی مغایرت دارد و در تضاد است؛ همان تعالیمی که دولت مالزی مدعی پایبندی به آن است و آن را شعار خود می داند.

لذا سازمان جهانی دیدبان حقوق شیعیان از دولت مالزی می خواهد که بدون فوت وقت خانواده های مسلمان بازداشت شده را آزاد کند و آن گونه که شایسته و بایسته است از آنان عذرخواهی و کار نکوهیده ی خود را جبران کند.

این سازمان همچنین بر ضرورت اقدام دیپلماتیک دولت عراق به دخالت در این قضیه و گرفتن تصمیم های درخور و مناسب تأکید دارد.

---

# سازمان جهانی دیدبان حقوق شیعیان: دولت پاکستان باید از کشتار جمعی شیعیان جلوگیری کند

پس از اقدام تروریستی خونین در پاکستان، سازمان جهانی دیدبان حقوق شیعیان بیانیه ای به شرح زیر صادر کرد:

بسم الله الرحمن الرحيم

انفجاری پر قدرت در ایالت بلوچستان پاکستان واقع در جنوب غربی این کشور و هم مرز با ایران و افغانستان که به دست گروه های تروریستی فعال در این کشور به وقوع پیوست، 15 کشته و 32 مجروح بر جای گذاشت. این انفجار در محل توقف اتوبوس ها در شهر کویته، مرکز ایالت بلوچستان با اکثریت شیعه نشین رخ داد که افزون بر گرفتن جان افراد زیادی و زخمی کردن برخی دیگر، باعث آتش سوزی در محل حادثه شد.

انفجار یادشده در چارچوب عملیات تروریستی گروه های سلفی افراط گرا که در پاکستان و افغانستان فعالیت دارند انجام گرفت؛ همان هایی که از ابزار خشونت و تروریسم برای استمرار بخشیدن به برنامه های خود استفاده می کنند و می کوشند با انگیزه ی نفرت، تکفیر و نژادپرستی مذهبی برای نسل کشی شیعیان هیچ فرصتی را از دست ندهند.

شهر کویته از شهرهای مصیبت زده به شمار می رود، چراکه آماج ده ها انفجار تروریستی و خونین قرار گرفته است و صدها کشته و هزاران مجروح از شیعیان بی پناه و بی دفاع داشته و البته شاهد سکوت و موضع گیری غیر مسئولانه ی مسئولان کشوری بوده است که هیچ اقدامی در جهت جلوگیری از چنین فعالیت هایی و صیانت از جان شهروندان بی دفاع و بی پناه نکرده اند.

سازمان جهانی دیدبان حقوق شیعیان این عملیات تروریستی و انفجارها را محکوم می کند و از مسئولان کشور پاکستان می خواهد به مسئولیت قانونی و اخلاقی خود در حمایت از شیعیان در برابر عملیات خونبار و سرکوبگرانه ی گروه های تروریستی پایبند باشند و به آن عمل کنند.

این سازمان تأکید می کند که قبل از هر اقدام جنایتکارانه و خونین بر ضد مردم کویته و بروز عملیات های ضد انسانی، جامعه ی جهانی باید برای مقابله ی با آن دست به کار شود. همچنین از تمام سازمان های بین المللی و حقوق بشری خواسته می شود که این جنایت بر ضد شیعیان را محکوم و به طور فعال با تمام گروه های تروریستی که در جهان فساد می انگیزند مقابله کنند.

# گزارش سازمان جهانی دیدبان حقوق شیعیان از افزایش کشتار اقلیت شیعه مذهب در کشور افغانستان

با گسترده تر شدن حملات گروه های تروریستی به شهروندان شیعه مذهب کشور افغانستان، سازمان جهانی دیدبان حقوق شیعیان ضمن ابراز نگرانی از این بابت، گزارشی از افزایش کشتار شهروندان شیعه مذهب در کشور افغانستان ارائه کرده است که متن این گزارش به شرح زیر می باشد:

در پی یک حمله وحشیانه به استان سرپل در شمال افغانستان، پنجاه تن از اهالی روستای شیعه نشین میرزاولنگ کشته و ده ها تن دیگر زخمی شدند.

به گفته فعالان محلی، در این حملات چندین مسجد به آتش کشیده شده و صدها تن به گروگان گرفته شده اند. مسئولان محلی اعلام کرده اند که ترکیبی از نیروهای طالبان و داعش در این حملات شرکت داشته اند.

از سال گذشته، بیش از 1800 خانواده شیعه در روستای میرزاولنگ در محاصره قرار دارند و این در حالی است که تاکنون تلاش های نیروهای امنیتی برای کمک به محاصره شدگان بی نتیجه بوده است.

با بررسی رخدادهای چند سال گذشته شاهد افزایش حملات به مناطق شیعه نشین افغانستان هستیم. در ابتدای ماه اگوست سال 2017، دو عامل انتحاری به مسجد شیعیان در غرب شهر هرات حمله کردند که در این حمله، 29 تن کشته و 64 تن دیگر زخمی شدند.

در ماه جولای در پی انفجار یک ماشین بمب گذاری شده در یکی از مناطق پرجمعیت شهر کابل، 30 تن از شیعیان کشته و 42 تن دیگر زخمی شدند.

به گفته سازمان ملل متحد، تاکنون در سال جاری بیش از 1700 غیرنظامی در کشور افغانستان کشته شده اند، که بیشتر آن ها متعلق به اقلیت شیعه هستند.

سازمان جهانی دیدبان حقوق شیعیان هرگونه کشتار و اعمال خشونت را محکوم می کند، همچنین این سازمان غیر دولتی بر ضرورت حمایت از حقوق اقلیت ها تأکید می کند؛ چراکه بیشتر نقض حقوق بشر در جهان بر ضد گروه های اقلیتی اعمال می شود.

این سازمان همچنین از دولت افغانستان می خواهد تا با اقدامات فوری برای حفاظت از مناطق شیعه نشین برای جلوگیری از حملات بیشتر اقدام کنند.

سازمان جهانی دیدبان حقوق شیعیان ضمن اعلام همدردی با خانواده ها و اعضای جامعه قربانیان، از

کمیته های بین المللی درخواست می کند تا از حقوق اقلیت ها حمایت کنند.

# سازمان جهانی دیدبان حقوق شیعیان: رئیس جمهور آمریکا مانع اعدام شهروندان عربستان سعودی شود

در پی اعدام های اخیر که در عربستان سعودی به وقوع پیوست، سازمان جهانی دیدبان حقوق شیعیان بیانیه ای در این خصوص صادر کرد.

در این بیانیه آمده است: سازمان جهانی دیدبان حقوق شیعیان از رئیس جمهور آمریکا می خواهد که هرچه زودتر، بدون فوت وقت و با اقدام جدی مانع اعدام شماری از فعالان و معترضان شیعی عربستان در روزهای آینده شود.

این سازمان تأکید دارد که احکام اعدام صادر شده در عربستان نقض آشکار تمام قوانین ویژه ی حقوق بشر است.

این سازمان نامه نگاری خود با رئیس جمهور آمریکا را به این دلیل اعلان کرده است که شرایط فوق العاده ای در انتظار معترضان شیعی است، به ویژه این که رژیم عربستان سعودی اعمال خشونت و سرکوب بر ضد اقلیت شهروندان شیعی را تشدید می کند. همچنین تنی چند از ناظران به این مطلب اشاره کرده اند که رژیم سعودی بر آن است تا در روزهای آینده افرادی را به جوخه ی اعدام بسپارد.

یادآوری می شود که محاکم قضایی این رژیم، حکم اعدام چهارده نفر از فعالان و معترضان شیعی را تأیید کرده و این در حالی است که دادگاه بدوی صادر کننده ی احکام یادشده هیچ یک از معیارهای قانونی و شفافیت و نزاهت و بی طرفی را رعایت نکرده است و فراتر اینکه اقدام این محاکم، ظالمانه و با هدف بستن دهان معترضان به سیاست های رژیم حاکم در عربستان و ترساندن آنان بوده است.

در ادامه بیانیه آمده است: اقلیت مسلمان شیعی در شماری از مناطق عربستان سعودی، به ویژه شیعیان ساکن در قطیف و احساء - دو منطقه ی شرقی عربستان سعودی - از سیاست های به حاشیه رانده شدن، تبعید و دشمنی رژیم حاکم، به سختی در رنج هستند.



# نامه سازمان جهانی دیدبان حقوق شیعیان به نخست وزیر کانادا در پی استفاده ی رژیم عربستان سعودی از آلات نظامی ساخته شده در کانادا بر ضد شیعیان منطقه العوامیه

در پی شدت گرفتن حملات رژیم عربستان سعودی به شیعیان منطقه ی العوامیه ی این کشور با استفاده از ابزار آلات نظامی ساخته شده در کشور کانادا، سازمان جهانی دیدبان حقوق شیعیان با انتشار نامه ای خطاب به نخست وزیر کشور کانادا از وی لغو قرارداد تسلیحاتی کشورش با رژیم عربستان سعودی را خواستار شد. متن این نامه به شرح زیر است:

آقای ترو، نخست وزیر محترم کشور کانادا!

کانادا همواره به خاطر نقش مهم خود در حفظ صلح در سراسر جهان، کشوری صلح طلب شناخته شده است. ارزش های کانادایی، همچون: آزادی، احترام به حقوق بشر و تفاوت های فرهنگی، و همچنین تعهد به عدالت اجتماعی، این کشور را به ملتی مهمان نواز تبدیل کرده است؛ اما، سرکوب خشونت آمیز غیر نظامیان در استان شرقی کشور عربستان سعودی که با استفاده از ابزار آلات نظامی ساخته شده در کانادا رخ داد موجب نگرانی در مورد حفظ ارزش های کانادایی در سطح بین المللی شده است.

طی یک عملیات گسترده به وسیله ی نیروهای امنیتی سعودی در شهر العوامیه و بر ضد اقلیت شیعه ی ساکن این کشور، که تنها خواهان دموکراسی هستند، دست کم هشت نفر کشته و بسیاری از آن ها زخمی شده اند. طبق گزارش های رسیده، در این حملات، صدها نفر آواره شده اند. همچنین نیروهای امنیتی سعودی، پس از محاصره ی شهر، به صورت بی هدف خانه ها و مغازه ها را به آتش بسته اند.

به گزارش خبرگزاری های بین المللی، تصاویری که در رسانه های اجتماعی از این حملات منتشر شده نشان می دهد که نیروهای سعودی از ماشین های سنگین عملیاتی که به دست کانادا تولید می شود استفاده می کنند. در سال 2014، دولت کانادا اعلام کرد که این کشور قراردادی مبنی بر صادرات سلاح به ارزش 15 میلیارد دلار کانادا با عربستان سعودی امضا کرده است. متأسفانه این قرارداد که در دولت قبلی کانادا و با نظارت آقای استفان هارپر، نخست وزیر سابق امضا شده بود، در دولت جدید نیز تمدید شده است.

به همین منظور سازمان جهانی دیدبان حقوق شیعیان، از شما درخواست می کند تا قراردادهای فروش سلاح به عربستان سعودی را لغو کنید تا مانع سوء استفاده از این سلاح های ساخت کانادا به دست رژیم سعودی بر ضد شهروندان بی گناه این کشور شوید.

استفاده از این آلات نظامی بر ضد شهروندان غیرنظامی، و محدود کردن دسترسی آن ها به نیازهای پزشکی، در کنار محاصره ی شهر و حمله به خانه ها و مغازه ها، همگی نقض آشکار حقوق بشر است و دولت کانادا نباید خود را در این جرم بزرگ شریک کند.

این سازمان از شما درخواست می کند تا برای پاسداری از ارزش های انسانی، در این رابطه تحقیقات لازم را انجام دهید. همچنین ما از شما درخواست می کنیم تا برای صیانت از حقوق و شرافت بشری، هرگونه ارسال و فروش سلاح به رژیم عربستان را لغو کنید.

سازمان جهانی دیدبان حقوق شیعیان از دولت کانادا درخواست می کند تا با این اقدام، پیامی جدی را به سران و مسئولان سعودی ارسال و از ارزش های ملی کانادا و حقوق بشر دفاع کند.

## بیانیه سازمان جهانی دیدبان حقوق شیعیان درباره کشتار شیعیان افغانستان

با شدت گرفتن عملیات های تروریستی بر ضد شیعیان کشور افغانستان و عملیات انتحاری اخیر در مسجد شیعیان در شهر هرات، سازمان جهانی دیدبان حقوق شیعیان بیانیه ای صادر کرد که متن آن به شرح زیر است:

بدینوسیله سازمان جهانی دیدبان حقوق شیعیان نسبت به کشتار بی رحمانه ی شیعیان کشور افغانستان، که در پی حمله ی دو عامل انتحاری به مسجدی در شهر هرات رخ داد اعلام انزجار از این گونه اعمال و ابراز تأسف می کند. گزارش ها نشان می دهد که این حملات، سبب کشته شدن 29 تن از مردم بی گناه و زخمی شدن 64 تن دیگر شده است.

شیعیان افغانستان در طول دهه های متمادی هدف حملات مختلفی قرار گرفته اند و این حملات، با آغاز سال 2017 میلادی افزایش یافته است. در ماه جولای، در پی انفجار یک خودروی بمب گذاری شده در منطقه ی پرجمعیت شهر کابل، 30 تن کشته و 42 تن دیگر زخمی شدند. تا به امروز بیش از 1700 شهروند افغان در حملات تروریستی در این کشور جان خود را از دست داده اند که بسیاری از قربانیان متعلق به اقلیت شیعه ی افغانستان می باشد.

در ضمن محکومیت تمامی اعمال خشونت آمیز، سازمان جهانی دیدبان حقوق شیعیان بر لزوم صیانت از حقوق اقلیت ها تأکید می کند؛ چراکه بیشترین نقض حقوق بشر در جهان در قبال گروه های اقلیت اعمال می شود.

ما همچنین از دولت افغانستان درخواست می کنیم تا با اقدامات فوری و مؤثر، حفاظت از مناطق شیعه نشین را برای جلوگیری از حملات بیشتر در دستور کار قرار دهند.

قلب های ما با خانواده ها و تمامی اعضای جوامعی است که هدف حملات تروریستی قرار می گیرند. در پایان، ما از کمیته های بین المللی درخواست می کنیم تا از حقوق اقلیت ها حمایت کنند.